inclusão, empoderamento, colaboração e autonomia junto aos trabalhadores, usuários e seus 

familiares.  

4.7 A supervisão deve ser desenvolvida obrigatoriamente junto às equipes dos CAPS.  

5. VALORES E NÚMEROS DE PROJETOS APOIADOS  

5.1 A presente chamada pública disponibilizará o montante de R$ 14.400.000,00 (catorze 

milhões e quatrocentos mil reais) para contratação de bolsistas pela FIOTEC no âmbito do TED 

116/2024.  

5.2 Serão contemplados 300 (trezentos) projetos para CAPS das cinco regiões do País em todas 

das 27 (vinte e sete) Unidades Federativas.  

5.2.1 Planilha de Custos prevista para o financiamento das bolsas: